OFÍCIO EXTERNO Nº 1760/2021

Araucária, 11 de maio de 2021.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal Araucária
Araucária/PR

Assunto: Razões do Veto Parcial ao Projeto de Lei nº 13/2021 - PA 34422/2021

Prezado,

Encaminhamos o Veto Parcial proposto pelo Executivo Municipal ao Projeto de Lei nº
13/2021 de autoria parlamentar, que dispõe sobre a disponibilização de pulseira QRCode para a
identificação e segurança de idosos, pessoas com doenças mentais, neurológicas e deficiências
intelectuais ou que tenham restrições com o meio social.

Sendo que se apresenta para o momento subscrevemos -nos

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretaria Municipal de Governo